EM SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES E INTERNET, ATENDENDO A 

DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG. 

Contratado: ALGAR TELECOM S/A 

Prazo de Vigência: Fica prorrogado por 12 meses o contrato, contando da data de sua 

assinatura e término em 31/12/2026. 

Valor Global Estimado: R$ 43.664,28 (Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro 

Reais, Vinte e Oito Centavos). 

Dotação Orçamentária: 01.01.01.031 0001 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica – Ficha 18 

Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo se dá em conformidade com a Cláusula 

Quarta, do Contrato Original.